令和５年７月 11 日

山形県立農林大学校

報 道 関 係 者 各 位

山形県立農林大学校長

山形県立農林大学校におけるオープンキャンパスの開催について

 農林大学校では、高校生やその保護者等に教育内容や教育施設等をより詳しく理解して

いただくため、オープンキャンパスを下記のとおり開催します。

つきましては、取材いただき、より多くの方に御周知くださるようお願いいたします。

記

１．日 時

（１）令和５年７月 15 日（土）午前 10 時 30 分から午後３時 30 分まで

（２）令和５年７月 29 日（土）午前 10 時 30 分から午後３時 30 分まで

 （３）令和５年８月 19 日（土）午前 10 時 30 分から午後３時 30 分まで

     ※取材は７月 15 日（土）にお願いします。

２．場 所

山形県立農林大学校「緑風館」（新庄市大字角沢 1366）

３．内 容

   学校概要・学生募集内容説明、施設見学、学科別の実習体験 等

４．対 象

高校生（全学年）及びその保護者、高等学校の先生 等

５．その他

   内容は３回とも同じです。

問い合わせ先

山形県立農林大学校（副校長 高梨）

〒996-0052 山形県新庄市大字角沢 1366

 電話：0233-22-1527 FAX：0233-23-3119

－1－

山形県立農林大学校

オープンキャンパス開催要領

【目    的】

   本校入校志望者に対し、教育内容と教育施設を紹介するとともに、農林

業体験学習を実施し、農林大学校への理解を促進する。

【日    時】  １回目 令和５年７月１５日(土) 10:30～15:30

         ２回目 令和５年７月２９日(土) 10:30～15:30

         ３回目 令和５年８月１９日(土) 10:30～15:30

【場    所】  山形県立農林大学校 研修施設「緑風館」および施設・圃場

〒996-0052 新庄市大字角沢１３６６

【ＴＥＬ】 ０２３３－２２－１５２７（代）

【ＦＡＸ】 ０２３３－２３－３１１９

【E-mail】 ynodai@pref.yamagata.jp

【対 象 者】  高等学校１･２･３年生、保護者等、高等学校の先生、その他

入校希望者 等

【参加経費】 無 料

【募集締切】 １回目 令和５年７月１１日(火)まで

    ２回目 令和５年７月２５日(火)まで

    ３回目 令和５年８月１５日(火)まで

【送迎バスの運行】 新庄駅から農林大学校間で送迎バスを運行します。

        （新庄駅東口発 10:10  農林大学校発 15:40）

【申込方法】 別紙参加申込書を本校教務学生担当宛にＦＡＸまたは、Ｅメ

ールにより申込みいただくか、電子申請（ＱＲコード）で申

込み願います。

【内容・日程等】 ２ページのとおり（裏面）

【そ の 他】 ・参加者には、昼食を準備します。

     ・参加者は、農林業体験に適した服装を準備ください

          （学校指定運動着可）。

    ・体調がすぐれない場合、別日程を御案内いたしますので、

御連絡お願いします。

－2－

山形県立農林大学校

オープンキャンパスの内容・日程等

１回目  令和５年７月１５日(土)
２回目  令和５年７月２９日(土)

３回目  令和５年８月１９日(土)

■受 付      １０：００～１０：３０

■オープニングセレモニー     １０：３０～１０：４０

●開 会

●歓迎のあいさつ

●日程説明

■学校概要説明         １０：４０～１０：５５

■農林大学校卒業生のメッセージ  １０：５５～１１：０５

■令和６年度学生募集説明     １１：０５～１１：１５

■キャンパスツアー     １１：２０～１２：４５

●校内散策・施設見学

    ～ 昼食【会場:学生寮食堂】

（班編成し、時間帯を分けて食事をします。）

■着替え休憩           １２：４５～１３：００

   ●緑風館から本館玄関へ移動  １３：００～１３：１０

■学科別ガイダンス（２学科までの実習体験、保護者は見学可能）

●学科別ガイダンス１回目   １３：１５～１４：００

●学科別ガイダンス２回目   １４：１５～１５：００

    （個別相談の受付・説明 １３：２０～１５：３０）

■修学支援制度について（希望者）  １４：１５～１４：３０

■閉 会（各自解散）    １５：３０